Trmsmessa; <
I - A Vhn

25 A4> 20/ %
Ut -3
"h IM#;;, e s
I |
CITTA DIRAGUSA

Serv, Detenminazioni Dirigenziali Qﬁgﬁ?

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:

Indata 2 /. (). 20714 Cottimo fiduciario per i “Lavori
N di manutenzione segnaletica
' 2 2 5-7' verticale ed orizzontale nel
358 territorio comunale”.
N. Settore V Affidamento diretto alla ditta:
DI ROSA di C.Di Rosa
Data
28/10/2014
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
Somme impegnate conr D.D. n.1757 del 30/09/2014
BIL.2014. CAP.1944 IMP.1139
FUNZ.08 SERV.01 INTERV.03

S

IL R%Oﬂjﬂ/k\g

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giomo VENTOTTO del mese di
OTTOBRE nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele Scarpulla, su
proposta dell'istruttore direttivo amministrativo sig.ra Giuseppina Bufalino, ha
adottato la seguente determinazione:



PREMESS(QO CHE: Fal dabun il g

«+ Con D.D. n.287/v del 18/08/2014 (annotata al. . Reg.Gen.=ril
30/09/2014 al n.1757), & stato determinato di —affidare- la
realizzazione dei "Lavori di manutenzione segnalegetica,verticale
ed orizzontale nel territorio comunale” peffllﬂimporto di
€32.200,00 (IVA esclusa) di cui € 483,00 per il’ piano di
sicurezza e di coordinamento, nonché il piano di sicurezza
operativo (importo non soggetto a ribasso):

+ Con medesimo atto & stato determinato il cottimo Ffiduciario,
quale procedura di affidamento dei lavori in oggetto (ai sensi
dell'art.125 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.), con il criterio
del prezzo piu basso (di cui all‘’art.82, primo comma, lettera a)
del “Codice dei Contratti Pubblici®):

+ Considerato 1'importo < €40.000,00, mediante affidamento diretto
(art.125, comma 8 del D.lgs 163/2006 e succ.mod.}) con il
conforto di almeno 5 preventivi a ribasso sull’importo dei

lavori;
- Sono state invitate a presentare un preventivo n.15 ditte
estrapolate dagli elenchi degli operatori economici per 1i

lavori in economia del comune di Ragusa e qualificate ad
eseguire i lavori oggetto di gara;

« Entro il termine richiesto, sono pervenuti n® 6 preventivi delle
seguenti ditte con le relative offerte a fianco indicate:

1)LEONE QORAZIO C.F.01380750883 offre 1l'imp. di € 25.892,74
2)ARIS S.R.L. C.F.02449490842 offre 1'imp. di € 23.038,80
3)COSIR S.R.L. C.F.00400670881 offre 1'imp. di € 20.133,19
4)EDILIZIA 2G C.F.01406850881 offre 1'imp. di € 24.797,22
5)LUCIA ROMANO C.F.01333560850 offre 1'imp. di € 23.849,85
6)DI ROSA C.F.DRSCNZ74L49H163X offre 1'imp. di € 19.521,12

CONSIDERATO gquanto sopra esposto, 1l miglior preventivo risulta
gquello della ditta DI ROSA di Cinzia Di Rosa, con sede in Ragusa,
zona Ind.le C.P. n.l1l5, cap.97100(Rg), che ha offerto il prezzo di
€19.682,12 piu IVA;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO l’art. 47 dello statuto di questo Comune;




DETERMINA

1)Affidare alla Ditta DI ROSA di Cinzia Di Rosa, con sede in Ragusa,
zona Ind.le C.P. n.15, cap.97100(Rg), 1'appalto relativo ai “Lavori di
manutenzione segnaletica verticale ed orizzontale nel territorio
comunale” per 1l’importo di € 19.521,12(IVA esclusa) al netto del
ribasso del 61,50% sull'importo a base d'asta di € 32.200,00 di cui €
483,00 (oneri per 1la gicurezza) ed € 11.100,95 {costo della
manodopera stimata dall'imprenditore) non soggetti a ribasso;

2)Dare atto che la presente Determinazione non comporta alcun impegno
in quanto la spesa é& stata precedentemente prevista con Determirazione

Dirigenziale n.287/v del 18/09/2014 (annotata al Reg.Gen. il
30/09/2014 al n.1757);

3)La riduzione dell’impegno di spesa verra quantificata alla fine
della procedura amministrativa.

RESPONSABILE
PROCEDURA TIVA
(gig.ra Giu éfvp a falino)

IL. DIRIGENTE DEL SETTORE V
(Ing. Michele Sca




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ?4///”///20'@

IL RESPONSAB I RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 6 Hov. 2014

. kJ ngrg '
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ____2 6 NOV. 2014 al 03 DiC. 201

Ragusa__ 04 DIC, 2014

IL MESSO COMUNALE




